
OBWIESZCZENIE NR V/41/2015
RADY GMINY NOWY TARG

z dnia 24 marca 2015 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie regulaminu wspierania edukacji uzdolnionych 
dzieci i młodzieży ze szkół prowadzonych przez Gminę Nowy Targ.

1. Na podstawie art.16 ust.3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (j.t. Dz.U. z 2011 r. Nr 197, poz.1172 z późń. zm.) ogłasza się w załączniku do niniejszego 
obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr XIX/186/2012 Rady Gminy Nowy Targ z 24 października 2012 r. 
w sprawie regulaminu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży ze szkół prowadzonych przez Gminę 
Nowy Targ (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2012 r. poz. 5904), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych:

1) uchwałą Nr XXXII/328/2014 Rady Gminy Nowy Targ z 29 stycznia 2014 r. o zmianie uchwały w sprawie 
regulaminu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży ze szkół prowadzonych przez Gminę Nowy 
Targ.

2. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Wiesław Parzygnat

Id: B9B4C8EF-B534-4F69-8E14-3AAA67D64DD9. Podpisany Strona 1



Załącznik do Obwieszczenia Nr V/41/2015

Rady Gminy Nowy Targ

z 24 marca 2015 r.

Uchwała Nr XIX/186/2012
Rady Gminy Nowy Targ

z dnia 24 października 2012 r.
w sprawie regulaminu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży ze szkół prowadzonych przez 

Gminę Nowy Targ

(tekst jednolity)

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz.594 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2, ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zmianami) Rada Gminy Nowy 
Targ , uchwala co następuje:

§ 1. 

Przyjmuje się „Regulamin wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu Gminy Nowy Targ”, 
który określa szczegółowe warunki udzielania pomocy, formy i zakres pomocy, a także tryb postępowania w tych 
sprawach, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowy Targ.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Wiesław Parzygnat

Id: B9B4C8EF-B534-4F69-8E14-3AAA67D64DD9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIX/186/2012

Rady Gminy Nowy Targ

z dnia 24 października 2012 r.

REGULAMIN WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCHDZIECI I MŁODZIEŻY ZE SZKÓŁ 
PROWDZONYCH PRZEZ GMIN Ę NOWY TARG

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne.

§ 1. 

1. Regulamin wspierania edukacji uzdolnionych uczniów ze szkół prowadzonych przez Gminę Nowy Targ – 
zwany dalej Regulaminem, określa szczegółowe warunki udzielania pomocy, formy i zakres tej pomocy.

2. Regulamin adresowany jest do uzdolnionych uczniów szkół podstawowych i gimnazjów, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Nowy Targ, a w szczególności:

1) uczniów szkół podstawowych klas od V – VI;

2) gimnazjów klas I – III.

Rozdział 2.
Forma realizacji programu.

§ 2. 

1. Program jest realizowany w formie stypendium Wójta Gminy.

2. O stypendium Wójta Gminy może ubiegać się uczeń, który spełnia w trakcie kształcenia przynajmniej jeden 
z poniższych warunków:

1)   1osiąga wysokie wyniki w nauce – w wyniku klasyfikacji na zakończenie roku szkolnego osiągnął średnią 
ocenę ze wszystkich przedmiotów obowiązkowych i nieobowiązkowych, co najmniej 5,3 w przypadku ucznia 
szkoły podstawowej i 5,1 w przypadku ucznia gimnazjum;

2) osiągnął znaczące sukcesy w olimpiadach i konkursach wiedzy – zdobył tytuł finalisty lub laureata konkursów 
przedmiotowych organizowanych przez Małopolskiego Kuratora Oświaty oraz innych na szczeblu co najmniej 
wojewódzkim lub ogólnopolskim;

3)2) wyróżnił się poprzez zajęcie I – III miejsca w turniejach i rozgrywkach sportowych na szczeblu wojewódzkim 
lub I- VI na szczeblu ogólnopolskim, organizowanych w ramach wojewódzkiego i ogólnopolskiego systemu 
współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży lub organizowanych przez polskie związki sportowe oraz 
osiągnął ocenę ze wszystkich przedmiotów obowiązkowych i nieobowiązkowych, co najmniej 3,7, 
w przypadku ucznia szkoły podstawowej i 3,0 w przypadku ucznia gimnazjum;.

4)3) osiągnął wynik staninowy- 8 lub 9 ze sprawdzianu po szkole podstawowej i wynik procentowy co najmniej 
90% sumy wszystkich obowiązkowych części egzaminu gimnazjalnego. Do wyniku procentowego 
obowiązkowych części egzaminu gimnazjalnego nie wlicza się wyniku z rozszerzonego egzaminu z języka 
obcego;

3. Każdy stypendysta powinien posiadać najwyższą ocenę ze sprawowania – wzorową.

4. Każdy stypendysta powinien godnie reprezentować szkołę w środowisku.

1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt. 1 uchwały Nr XXXII/328/2014 Rady Gminy Nowy Targ z dnia 29 stycznia 2014 r. 
o zmianie uchwały w sprawie regulaminu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży ze szkół prowadzonych 
przez Gminę Nowy Targ (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2014 r., poz. 699), która weszła w życie z dniem 19 lutego 2014 r.

2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt. 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 1.
3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt. 3 uchwały, o której mowa w odnośniku 1.

Id: B9B4C8EF-B534-4F69-8E14-3AAA67D64DD9. Podpisany Strona 1



5.4) w okresie - od 1września 2013 do 30czerwca 2014 - osiąga wysokie wyniki w nauce – w wyniku 
klasyfikacji na zakończenie roku szkolnego poprzedzającej przyznanie stypendium osiągnął średnią ocenę ze 
wszystkich przedmiotów obowiązkowych i nieobowiązkowych, co najmniej 5,5 w przypadku ucznia szkoły 
podstawowej i 5,3 w przypadku ucznia gimnazjum;

Rozdział 3.
Tryb postępowania w sprawie przyznawania stypendiów naukowych .

§ 3. 

1. Prawo zgłaszania kandydatów do stypendiów Wójta Gminy przysługuje:

1) dyrektorom szkół;

2) samorządom uczniowskim;

3) osobom prowadzącym pozaszkolne koła zainteresowań.

2. Zgłoszenie kandydata do stypendium Wójta Gminy Nowy Targ następuje na podstawie wniosku.

3. Do wniosku dołącza się kserokopie dokumentów poświadczonych za zgodność z oryginałem 
potwierdzających osiągnięcia naukowe lub sportowe ucznia.

4.5) Wnioski o przyznanie stypendiów Wójta Gminy Nowy Targ należy składać w Zespole Ekonomiczno-
Administracyjnym szkół Gminy Nowy Targ do ostatniego wtorku przed zakończeniem roku szkolnego;

5. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium Wójta Gminy Nowy Targ nie tworzy roszczenia o jego 
przyznanie.

6. Wójt Gminy – po weryfikacji formalnej wniosku – ustala listę uczniów, którzy otrzymają stypendium.

7. Ustaloną listę uczniów, którzy otrzymają stypendium, podaje się do publicznej wiadomości.

8. Stypendysta otrzymuje również dyplom od Wójta Gminy Nowy Targ.

9. W przypadku, gdy liczba uczniów kwalifikujących się do otrzymania stypendium Wójta Gminy Nowy Targ 
przekroczy ilość zakładaną przez uchwałę budżetową Rady Gminy Nowy Targ, stypendia przyznane zostaną tym 
uczniom, których osiągnięcia ocenione w świetle § 2 ust. 2 niniejszej uchwały, będą największe.

Rozdział 4.
Zakres stypendium.

§ 4. 

1. Jednemu uczniowi może być przyznane tylko jedno stypendium niezależnie od ilości i doniosłości osiągnięć.

2. Przyznanie stypendium Wójta Gminy nie jest zależne od warunków materialnych kandydata oraz innych 
otrzymanych nagród i wyróżnień.

3. Przyznanie stypendium Wójta Gminy w danym roku nie jest zależne od pobierania takiego samego lub 
podobnego stypendium w latach poprzednich.

4. Stypendium Wójta Gminy Nowy Targ przyznawane jest jednorazowo do dnia 30 czerwca każdego roku.

5. Stypendium płatne jest do rąk rodzica dziecka lub jego prawnego opiekuna lub przekazywane przelewem na 
wskazane konto bankowe.

Rozdział 5.
Wysokość stypendium.

§ 5. 

1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia Wójta Gminy Nowy Targ określa na dany 
rok uchwała budżetowa.

4) Dodany przez § 1 pkt. 4 uchwały, o której mowa w odnośniku 1.
5) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt. 5 uchwały, o której mowa w odnośniku 1.

Id: B9B4C8EF-B534-4F69-8E14-3AAA67D64DD9. Podpisany Strona 2



2. Wysokość środków finansowych, o której mowa w ust. 1, winna zabezpieczyć potrzeby na wypłatę 
stypendiów Wójta Gminy Nowy Targ, ustalonych według poniższych zasad, z zastrzeżeniem § 3 ust. 9 niniejszej 
uchwały:

1) uczniowi spełniającemu jeden z warunków określonych w § 2 ust. 2 niniejszego Regulaminu przysługuje 
jednorazowe stypendium w wysokości 300,00 zł w szkole podstawowej i 500 zł w gimnazjum,

2) uczniowi spełniającemu dwa warunki określone w § 2 ust. 2 niniejszego Regulaminu przysługuje jednorazowe 
stypendium w wysokości 350,00 zł w szkole podstawowej i 550 zł w gimnazjum,

3) uczniowi spełniającemu trzy warunki określone w § 2 ust. 2 niniejszego Regulaminu przysługuje jednorazowe 
stypendium w wysokości 400,00 zł. w szkole podstawowej i 600 zł w gimnazjum,

4) uczniowi spełniającemu cztery warunki określone w w § 2 ust. 2 niniejszego Regulaminu przysługuje 
jednorazowe stypendium w wysokości 450,00 zł. w szkole podstawowej i 650 zł w gimnazjum.

5)6) uczniowi, który zdobył więcej niż jeden tytuł finalisty lub laureata konkursów przedmiotowych 
organizowanych przez Małopolskiego Kuratora Oświaty oraz innych na szczeblu co najmniej wojewódzkim 
lub ogólnopolskim przyznaje się 50 zł za każdy następny osiągnięty tytuł;

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Wiesław Parzygnat

6) Dodany przez § 1 pkt. 6 uchwały, o której mowa w odnośniku 1.

Id: B9B4C8EF-B534-4F69-8E14-3AAA67D64DD9. Podpisany Strona 3




